
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ялунинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
21.01.2021 г. №8/1

О внедрении модели наставничества.

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской 
Федерации «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества, 
обучающихся для организаций осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», от 25 декабря 2019 г. № Р-145 «О внедрении целевой 
модели наставничества в образовательной организации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 
«Целевая модель наставничества» Потоптаеву Ларису Анатольевну, учителя 
начальных классов.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 
модель наставничества»:

- Лучникову Светлану Михайловну, заместителя директора по ВР;
- Красноперову Людмилу Дмитриевну, учителя географии.

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 
наставничества» в срок до 27.01.2021 г. Ответственный Потоптаева Лариса 
Анатольевна.

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» 
на заседании педагогического совета организации 27.01.2021 г. 
Ответственный Потоптаева Лариса Анатольевна.

5. Доработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» 
в соответствии с замечаниями в срок до 31.01.2021 г. Ответственный 
Потоптаева Лариса Анатольевна.

6. Разработать Положение о наставничестве. Ответственный Потоптаева 
Лариса Анатольевна.

7. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического 
совета организации 27.01.2021 г. Ответственный Потоптаева Лариса 
Анатольевна.



8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.С. Кокшарова

С.М. Лучникова

Л.Д. Красноперова

Л.А. Потоптаева


